Página 1 de 3

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO DE ADMINISTRAÇÃO CELEBRADO EM 01 DE JULHO DE 2019.

As Partes,

de um lado, Condomínio Hotel Dr. Timóteo Moinhos de Vento, em construção, representando os

interesses individuais homogêneos dos condôminos, localizado no Estado do Rio Grande do Sul, Cidade

de Porto Alegre, na Rua Dr. Timóteo,  nº 577/579/591, neste ato devidamente representado por sua

Incorporadora, a empresa Melnick Even Pinheiro Empreendimento Imobiliário Ltda. (a “Incorporadora”),

com sede na Cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul, na Rua Carlos Trein Filho, nº 551, bairro

Auxiliadora, devidamente inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 21.179.785/0001-81, doravante denominado

simplesmente “Condomínio”;

e, de outro, Atlantica Hotels International (Brasil) Ltda., com sede no Estado de São Paulo, Cidade de

Barueri, Alphaville, na Alameda Rio Negro, 585, 13º andar - Ed. Padauiri, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

02.223.966/0001-13, neste ato devidamente representada na forma de seu Contrato Social, doravante

denominada simplesmente “Administradora”;

I. CONSIDERANDO que as partes firmaram, em 01 de julho de 2019, o Contrato de Administração

(o “Contrato de Administração”), o qual fora aditado pela primeira vez em 22 de julho de 2019;

e

II. CONSIDERANDO que, no Contrato de Administração, constam alguns dados e informações que

precisam ser ajustadas e/ou completadas, principalmente no que diz respeito a mudança da

marca “Radisson Red” para a marca “Park Plaza”;

RESOLVEM as Partes celebrar o SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO DE ADMINISTRAÇÃO, conforme as

seguintes cláusulas e condições:

1.          Por este instrumento e na melhor forma de direito, as Partes concordam em alterar todas as

cláusulas do Contrato de Administração e seus anexos que mencionam a marca “Radisson Red” para

o fim de fazer constar a marca “Park Plaza”, incluindo, mas não se limitando a: (a)  itens “v” e “viii”

do Quadro Resumo; e (b)  Cláusulas 3.3. e 3.7.1., do referido instrumento. Desta forma, referidos

itens passam a viger sob nova redação, respectivamente, a saber:

a) itens “v” e “viii” do Quadro Resumo:

D4Sign 2b17a180-72f3-44d8-a071-74baa2131a61 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Página 2 de 3

“QUADRO RESUMO

(...)

“v) MARCA A SER LICENCIADA: Park Plaza

(...)

viii) NOME FANTASIA DO EMPREENDIMENTO: Park Plaza Porto Alegre Moinhos de Vento”

b) Cláusulas 3.3. e 3.7.1.:

“3.    DA MARCA

(...)

3.3. -   A Administradora, no âmbito do Condomínio e deste Contrato, usará a denominação fantasia

“Park Plaza”, ou qualquer outra por ela proposta, sempre mantendo a Marca na denominação fantasia,

com o objetivo de propiciar um melhor resultado às atividades nele desenvolvidas.

(...)

3.7.1. -    Não obstante o disposto no item 3.7. acima, a Administradora concederá exclusividade da

marca Park Plaza em um raio de 2 km (dois quilômetros) contados da entrada do Condo-Hotel, pelo

prazo de vigência deste instrumento.”

2.  Em vista das alterações acima, consequentemente, em todo o Contrato de Administração e seus

anexos, onde lê-se “Radisson Red”, passará a ler-se “Park Plaza”.

3. O presente instrumento é firmado em caráter irrevogável e irretratável, obrigando as partes

e seus sucessores a qualquer título ao seu integral cumprimento.

4. As demais cláusulas e condições do Contrato de Administração e seus anexos, que não

alteradas expressamente pelo presente aditivo, mantém-se integralmente hígidas.

5. As Partes elegem o Foro Central da Capital do Estado de São Paulo, em detrimento de

qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

[segue página com assinaturas]

D4Sign 2b17a180-72f3-44d8-a071-74baa2131a61 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Página 3 de 3

E, por estarem assim justas e contratadas e de acordo com todas as cláusulas e condições deste

instrumento, assinam as partes o presente documento em 02 (duas) vias de igual forma e teor, na

presença das 02 (duas) testemunhas abaixo assinadas, digitalmente, via DOCUSIGN.

Barueri, 11 de junho de 2021.

_______________________________________________________

Condomínio Hotel Dr. Timóteo Moinhos de Vento

Representado por sua Incorporadora

_______________________________________________________

Atlantica Hotels International (Brasil) Ltda.

Administradora

Testemunhas:

1)_______________________     2)_______________________

Nome: Lucas Wildner Martins    Nome: Sabrina Paiva Beltrame

CPF: 031.024.060-33     CPF: 272.129.138-63

RG:  8094051938/RS     RG: 249862840/SP

D4Sign 2b17a180-72f3-44d8-a071-74baa2131a61 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de junho de 2021, 14:00:28

RRED Porto Alegre 2º aditamento Contrato de Administracã̧o Park
Plaza 23 06 2021 - VF pdf
Código do documento 2b17a180-72f3-44d8-a071-74baa2131a61

Assinaturas
Sabrina Paiva Beltrame
sbeltrame@ahi.com.br
Aprovou
Ricardo Bluvol
rbluvol@ahi.com.br
Assinou
Guilherme Sidnei Martini
gmartini@ahi.com.br
Assinou
Marcelo Guedes
marceloguedes@melnick.com.br
Assinou
João Rubem Piccoli Filho
rubempiccoli@melnick.com.br
Assinou
Lucas Wildner Martins
lucasmartins@melnick.com.br
Assinou como testemunha
Sabrina Paiva Beltrame
sbeltrame@ahi.com.br
Assinou como testemunha

elisa.ribeiro@elaadvogados.com.br
Acusar recebimento

victoria.chika@elaadvogados.com.br
Acusar recebimento

mcampbell@ahi.com.br
Acusar recebimento

Eventos do documento

23 Jun 2021, 14:17:25
Documento número 2b17a180-72f3-44d8-a071-74baa2131a61 criado por MARIANA DA VEIGA RIBAS (Conta
716075b1-303e-4718-8a33-9a65cea5a08b). Email :mariana.ribas@elaadvogados.com.br. - DATE_ATOM:

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de junho de 2021, 14:00:28

2021-06-23T14:17:25-03:00

23 Jun 2021, 14:22:13
Lista de assinatura iniciada por MARIANA DA VEIGA RIBAS (Conta 716075b1-303e-4718-8a33-9a65cea5a08b).
Email: mariana.ribas@elaadvogados.com.br. - DATE_ATOM: 2021-06-23T14:22:13-03:00

23 Jun 2021, 14:25:25
SABRINA PAIVA BELTRAME Aprovou - Email: sbeltrame@ahi.com.br - IP: 191.162.236.194
(194.236.162.191.isp.timbrasil.com.br porta: 21186) - Geolocalização: -23.6191744 -46.6681856 - Documento de
identificação informado: 272.129.138-63 - DATE_ATOM: 2021-06-23T14:25:25-03:00

23 Jun 2021, 14:55:00
RICARDO BLUVOL Assinou - Email: rbluvol@ahi.com.br - IP: 179.191.82.195 (mvx-179-191-82-195.mundivox.com
porta: 39572) - Documento de identificação informado: 270.704.898-46 - DATE_ATOM: 2021-06-23T14:55:00-03:00

23 Jun 2021, 15:06:34
GUILHERME SIDNEI MARTINI Assinou - Email: gmartini@ahi.com.br - IP: 179.191.82.195
(mvx-179-191-82-195.mundivox.com porta: 40520) - Geolocalização: -23.50036655768752 -46.84892338158526 -
Documento de identificação informado: 249.497.468-20 - DATE_ATOM: 2021-06-23T15:06:34-03:00

24 Jun 2021, 10:14:39
MARIANA DA VEIGA RIBAS (Conta 716075b1-303e-4718-8a33-9a65cea5a08b). Email:
mariana.ribas@elaadvogados.com.br. ALTEROU o signatário marceloguedes@melnickeven.com.br para
marceloguedes@melnick.com.br - DATE_ATOM: 2021-06-24T10:14:39-03:00

24 Jun 2021, 13:47:26
MARCELO GUEDES Assinou - Email: marceloguedes@melnick.com.br - IP: 187.91.75.14
(ip-187-91-75-14.user.vivozap.com.br porta: 60862) - Documento de identificação informado: 972.079.180-20 -
DATE_ATOM: 2021-06-24T13:47:26-03:00

24 Jun 2021, 13:54:01
JOÃO RUBEM PICCOLI FILHO Assinou (Conta 3ad9b42d-f4f8-4ea7-be1c-52ba5e8f6ef2) - Email:
rubempiccoli@melnick.com.br - IP: 177.199.236.68 (177-199-236-68.user.vivozap.com.br porta: 31562) -
Geolocalização: -30.03133821811423 -51.19456660624325 - Documento de identificação informado:
421.022.510-04 - DATE_ATOM: 2021-06-24T13:54:01-03:00

24 Jun 2021, 13:54:48
LUCAS WILDNER MARTINS Assinou como testemunha - Email: lucasmartins@melnick.com.br - IP: 191.245.73.69
(191-245-73-69.3g.claro.net.br porta: 63810) - Geolocalização: -30.026413104731557 -51.18515092408147 -
Documento de identificação informado: 031.024.060-33 - DATE_ATOM: 2021-06-24T13:54:48-03:00

24 Jun 2021, 14:00:03
SABRINA PAIVA BELTRAME Assinou como testemunha - Email: sbeltrame@ahi.com.br - IP: 179.191.82.195
(mvx-179-191-82-195.mundivox.com porta: 1958) - Geolocalização: -23.4998629 -46.8543619 - Documento de
identificação informado: 272.129.138-63 - DATE_ATOM: 2021-06-24T14:00:03-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-23.6191744 -46.6681856
https://www.google.com.br/maps/search/-23.50036655768752 -46.84892338158526
https://www.google.com.br/maps/search/-30.03133821811423 -51.19456660624325
https://www.google.com.br/maps/search/-30.026413104731557 -51.18515092408147
https://www.google.com.br/maps/search/-23.4998629 -46.8543619

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de junho de 2021, 14:00:28

Hash do documento original
(SHA256):1e052761fcede353ad41de6b131668aac00dc8735d13fd4361c3ec14dace267c
(SHA512):de08073c4cf68a15ee7dca741bfe008cc59c2096bbd2db76acf1fd7350f8dee1a88758cf1d7f13d2db2325f19e0013beaba1552ea6776ee183eff733337f6903

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign